
 1

ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 16 

       ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTI FOTOCOPIE E MODULI - Anno 2023. 

 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTITRE      il  giorno  TRE del   mese   di    MARZO  

alle  ore 9:00, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono 

stati convocati i  componenti della Giunta Comunale. 

La seduta è stata svolta in videoconferenza in aderenza alle prescrizioni contenute nel 

Regolamento per il funzionamento degli organi collegiali del comune". 

 

 

Sotto la presidenza del Sig.    Aldo Casorati     in qualità di Sindaco  e  con l’intervento del 

Segretario Comunale Dott. Francesco Rodolico,  viene fatto l’appello nominale dal quale 

risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0 assessori come da seguente elenco: 

 

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta 

Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 

                       

 

 

                       

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini 

Pierfranco 

Assessore x  



 2

DELIBERAZIONE N. 16                                                 seduta del  03.03.2023 
 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 15.02.2022, sono stati fissati gli 

importi relativamente ai seguenti servizi e forniture al pubblico, per l’anno 2022: 

- Fotocopie. 

- Invio Fax intero territorio nazionale richiesti dai privati. 

- Fornitura di modulo per denuncia pozzi. 

- Fornitura di secchi e bidoni per la raccolta differenziata, porta a porta, dei rifiuti solidi 

urbani; 

- Duplicato tessera ECOCARD. 

 

RICORDATO che, in materia di accesso agli atti e di rilascio copie, l’articolo 25, comma 1, della 

Legge n. 241/1990, stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni debbono determinare i costi 

relativi all’attività di riproduzione, ricerca e misura degli atti. 

 

RITENUTO di determinare, per l’anno 2023, gli importi relativamente ai sottoelencati servizi e 

forniture al pubblico: 

- Fotocopie:  Formato A4: € 0,20 per foglio; Formato A3: € 0,30 per foglio. 

- Invio Fax intero territorio nazionale richiesti dai privati: € 2,00. 

- Fornitura di modulo per denuncia prelievo acqua pozzi privati: € 1,00 (comprensivo delle 

fotocopie) 

- Fornitura di secchio lt.7 per rifiuti umidi: € 2,00 

- Fornitura di secchio grigio lt.25 per  rifiuti umidi: € 5,00 

- Fornitura di secchio verde lt.40 per raccolta vetro e lattine: € 5,00 

- Fornitura di bidoni carrellati lt.120: €  38,00 

- Fornitura di bidoni carrellati lt.240: € 45,00 

- Tessera ECOCARD: 

� Prima emissione: gratuita 

� duplicato: € 6,50 

� ulteriori duplicati rilasciati nell'anno: € 12,50 

� smarrimento tessera provvisoria: € 24,50 

 

RITENUTO di esonerare dal pagamento delle fotocopie e dei fax tutte le Associazioni (Società 

sportive, Pro Loco, Banda ecc.) senza fini di lucro presenti sul territorio comunale; 

 

VISTO il Testo Unico delle Autonomie Locali (D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000). 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica  e 

dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49  del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad UNANIMITA' di voti espressi dagli aventi diritto in forma palese per alzata di mano: 

 

 

 



 3

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di  determinare, per l’anno 2023 i seguenti importi relativamente ai sottoelencati servizi e 

forniture al pubblico: 

- Fotocopie:  Formato A4: € 0,20 per foglio; Formato A3: € 0,30 per foglio. 

- Invio Fax intero territorio nazionale richiesti dai privati: € 2,00. 

- Fornitura di modulo per denuncia prelievo acqua pozzi privati: € 1,00 ( comprensivo            

     delle fotocopie). 

- Fornitura di secchio lt.7 per rifiuti umidi: € 2,00 

- Fornitura di secchio grigio lt.25 per  rifiuti umidi: € 5,00 

- Fornitura di secchio verde lt.40 per raccolta vetro e lattine: € 5,00 

- Fornitura di bidoni carrellati lt.120: €  38,00 

- Fornitura di bidoni carrellati lt.240: € 45,00 

- Tessera ECOCARD: 

� Prima emissione: gratuita 

� duplicato: € 6,50 

� ulteriori duplicati rilasciati nell'anno: € 12,50 

� smarrimento tessera provvisoria: € 24,50 

 

    2.  Di esonerare dal pagamento delle fotocopie e dei fax tutte le Associazioni (Società sportive, 

Pro Loco, Banda ecc.)  senza fini di lucro presenti sul territorio comunale; 

 

3. Di introitare quanto verrà percepito nel corso dell’anno 2023 con le suddette forniture, e in 

alcun modo quantificabile alla data odierna, alla risorsa 30500.99.0300 “rimborsi e recuperi 

vari” del redigendo bilancio di previsione 2023. 

 

4. Di dare atto che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di Previsione 2023 

ai sensi dell’art.172  - lettera e) del D. Lgs.vo 267/2000. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione; 

DELIBERA 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

del D.Lgs. 267/2000. 
 

************************************************************************ 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

             Il Presidente                                                                 Il Segretario Comunale 

           Aldo Casorati                                                                                        Dott. Francesco Rodolico 

 

 

 

(Atto sottoscritto digitalmente) 



 4

 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco 

trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 

 

Casaletto Ceredano, lì  03.03.2023 

 

                                                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                                      (Sottoscrizione digitale) 

       

 

 


